
 
 

PRINCIP 
 
Forældres besøg i skoledagen 

 
 

Der er ind i mellem forældre, der ønsker at deltage i deres barns under-

visning. Ved forældrebesøg er formålet altid at se sit eget barn i skolens 

hverdag. Der kan være vægtige grunde hertil, og det kan give god me-

ning. 

 

Det er vigtigt at forstå, at det, man oplever, er et øjebliksbillede af én un-

dervisningssituation ud af rigtig mange i børnenes skoleliv. Her ser man 

et udsnit af sit barns skoleliv, men ikke alt. 

 

Når man besøger en klasse, skal man være opmærksom på, at man som 

voksen er en rollemodel, og derfor kommer til at påvirke hele klasse-

rummet. For mange børn vil man være en ukendt voksen, og det kan give 

utryghed hos nogle, og det lægger os på sinde, at der ved besøg tages 

hensyn til de enkelte børn og deres trivsel. Derfor er det vigtigt for os, at 

vi i forvejen kan informere klassen om, at der kommer besøg, så alle kan 

være trygge herved. 

 

Det er derfor vigtigt for skolen, at forældrebesøg i klassen foregår efter 

konkret forudgående aftale med klassens lærerteam, så vi kan sikre, at 

besøget passer ind i dagens program. Dette vil bero på skolens vurdering, 

så man bedes henvende sig i god tid. 

 

Ønsker man at besøge sit barn i skolen forventer vi: 

• At man kontakter og laver en konkret aftale med barnets klasse-

team senest tre hverdage i forvejen 

• At man aftaler med klassens team, om man er i en observerende 

rolle, eller om der også er en særlig hjælpeopgave i dele af timen 

• At man udviser respekt for alle børn i og med, at det er sit eget 

barn, man er i skole for at iagttage 

• At man respekterer, at undervisningsrummet er mobilfrit – også 

for besøgende 

 

 
 

 

Godkendt af bestyrelsen d. 6.12. 2023 
 
 

Trine Knudsen                                                                      Louise Høybye 

Skolebestyrelsesformand                                                            Skoleleder 
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